令和２年３月18日

保護者各位

福岡県立輝翔館中等教育学校長

早春の候、保護者の皆様にはますます御清栄こととお喜び申し上げます。

さて、第２学年の校納金は下記のとおりですので御確認ください。４月２０日に郵便局の登録口座から

一括徴収金及び４月分校納金を自動振替により徴収させていただきます。

つきましては、４月２０日以前に上記登録口座の残高を御確認していただき、校納金の納入漏れがな

いようにしてください。また、例月校納金の納入につきましても、毎月２０日の納期を厳守していただきます

ようお願いいたします。

1 納入額　　　　　　　 ４月 ３９，５００円（一括徴収金３０，０００円＋校納金９，５００円）

　 ５月～3月９，５００円（校納金月額）

2 納入期限　【毎月納入】 毎月２０日

3 内訳

一括徴収金（各学年当初に徴収）

金　額 支　　出　　内　　容

　日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 488 学校でのケガ等の補償費等／年会費（本校全員加入）

　PTA安全振興会費 830 上記補償額の補填／年会費（本校全員加入）

　高P連ＰＴＡ賠償責任保険 350 加害者保険／年会費（本校全員加入）

　中体連会費 400 体育会系部活動に関する連盟費／年会費

　クラッシー 3,960 電子システム利用料

　学年諸費 23,972 身分証明書、個人写真等経費、教科書以外の補助教材購入費（資料、問題集等）

30,000

４月～３月分校納金（毎月徴収）

　保護者・教職員会費 700 保護者・教職員会の活動費

　生徒会費 800 生徒の自治活動、部活動の経費

　同窓会費 150 同窓会在校生会費、卒業時には終身会員となる

　検査費 820 学年単位で行う学業試験や検査等の費用

　部活動振興費 400 部活動の対外試合等による遠征費の補助

　文化体育行事費 180 芸術鑑賞等の経費

　アルバム代 200 卒業アルバム購入のための積立金

　ICT経費 400 電子黒板等ＩＣＴ機器の維持のための経費

　後期修学旅行積立金 4,600 ５年生で実施する後期修学旅行の積立金

　給食費 750 学校給食の代金（牛乳のみ）

　空調機運営管理費 500 PTAで設置した教室空調機のリース代、電気代等経費

9,500

39,500

費　　　目

第２学年の校納金について

記

 総　合　計　　　（４月）

　合　　　　計

　合　　　　計